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Vysvetlenie súťažných podkladov č. I. (#223487):  

 

Otázka č. 1 

 

Verejný obstarávateľ v rámci dokumentu „Priloha c. 1 k zmluve o dielo 1. cast kamery“ definoval 

požiadavku na objektív PTZ exteriérovej kamery, v ktorej požaduje nasledovné: „4,4 – 88 mm, F2.0 – 

F3.8“, čo predstavuje požiadavku na 22-nasobný zoom. V nasledujúcej požiadavke k predmetnému 

zariadeniu požaduje: „36x optický zoom, 360°“. 

 

Žiadame Verejného obstarávateľa vysvetliť, ktorá požiadavka na zoom je správna. 

 

Odpoveď č. 1 

opt. ZOOM je podmienka 36x 

 

Otázka č. 2 

 

Verejný obstarávateľ v rámci dokumentu „Priloha c. 1 k zmluve o dielo 1. cast kamery“ zároveň 

požaduje kompresiu HDSM SmartCodec a inteligentnú funkciu LightCatcher s analytickými funkciami 

vyhľadávania podľa vzhľadu, farby oblečenia, rozpoznávania tváre a ďalšími. 

 

Žiadame vysvetliť, či Verejný obstarávateľ bude naozaj trvať na HDSM Smart Codec / funkcii 

LightCather, nakoľko tieto sú patentovanými funkciami spoločnosti AVIGLION a teda nepripúšťajú 

hospodárskym subjektom predložiť relevantnú cenovú ponuku, ktorá by vedela poskytnúť požadované 

funkcie a vlastnosti prostredníctvom ekvivalentných vlastností iných na trhu etablovaných a dostupných 

produktov. 

 

Odpoveď č. 2 

Kamera a celý systém musia podporovať analytické funkcie: vyhľadávanie podľa vzhľadu, podľa farby 

oblečenia, rozpoznávania tváre, a EVČ. a zároveň musí byť 100percent kompatibilný so systémom Msp 

ZM. 

Presné označenie - HDSM SmartCodec, LightCatcher sme vypustili z Prílohy č. 1 k zmluve o dielo 1. 

časť kamery. 

 

Otázka č. 3 

 

Bude v plánovaných miestach pripojenia kamier zo strany Verejného obstarávateľa predpripravená 

vybudovaná a dostupná infraštruktúra do kamerovej IP siete mesta? 

 

Odpoveď č. 3 

Nie je vybudovaná infraštruktúra, je potrebné všetko súvisiace so systémom vybudovať nanovo. 

 

Otázka č. 4 

 

Rozumieme tomu správne, že dodávané kamery budú umiestňované na stĺpy verejného osvetlenia? Sú 

tieto stĺpy v majetku/správe mesta a teda bude možné tieto zariadenia na predmetné stĺpy umiestniť? 

 

Odpoveď č. 4 

Umiestnenie kamier, technické riešenie napájania a prenosu signálov + všetky povolenia súvisiace s 

tým, je v požiadavkách súťaže, aby riešil dodávateľ vo svojej ponuke. Dodávateľ dodá aj technické 

riešenie, objednávateľ určí len lokalitu umiestnenia kamery. 

 

 


